SỞ Y TẾ THANH HÓA            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM Y TẾ HOẰNG HÓA                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số:        / CV-TTYT                      Hoằng Hóa, ngày 24 tháng 9 năm 2024
V/v xây dựng kế hoạch tẩy giun cho học sinh

 Tiểu học đợt II và phụ nữ tuổi sinh sản

                            năm 2024

Kính gửi: Trạm y tế các xã, thị trấn

Thực hiện Công văn số 1436/KH- KSBT ngày 18 tháng 9 năm 2024 của

Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa về việc xây dựng kế hoạch tẩy

giun cho học sinh Tiểu học đợt II và phụ nữ tuổi sinh sản năm 2024. Trung tâm

y tế Hoằng Hóa đề nghị Trạm y tế 37 xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Lập kế hoạch tẩy giun cho học sinh Tiểu học và phụ nữ tuổi sinh sản (

từ 15 –45 ) trên địa bàn xã, thị trấn.

2. Rà soát lại số lượng, điểm uống trên địa bàn xã.

3. Lập danh sách dự kiến đối tượng và gửi về khoa Kiểm soát bệnh tật –

Trung tâm y tế Hoằng Hoá trước ngày 27/9/2024. Sau thời gian trên, Trạm y tế

nào không gửi dự trù thuốc tẩy giun, Trung tâm y tế Hoằng Hóa không chịu

trách nhiệm về việc thiếu thuốc vì không có nguồn cấp bổ sung.

4. Để có cơ sở xây dựng kế hoạch và triển khai các hoạt động của Dự án

phòng chống các bệnh giun truyền qua đất năm 2024 được thuận lợi. Trung tâm

Y tế Hoằng Hóa đề nghị Trưởng trạm y tế các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai

thực hiện các nội dung trên.

       Nơi nhận:                                                                                    KT. GIÁM ĐỐC

        -Như kg (th/h);                                                                            PHÓ GIÁM ĐỐC

        -Lưu VT, Khoa KSD.

                                                                              Lê Trọng Tiến

		2024-09-25T15:43:49+0700

		2024-09-25T16:07:38+0700

		2024-09-25T16:07:38+0700